ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.11.2023 № 2022
г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович
от 25.12.2020 № 1598 «О разрешении на использование земель, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, в кадастровом квартале
66:07:1001012»

Рассмотрев совместное заявление ПАО «Мобильные ТелеСистемы» и ООО
«Башенная инфраструктурная компания» о внесении изменений в разрешение в связи
с переходом права собственности на объект, руководствуясь пунктом 11
постановления Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об
утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на
землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»,
постановлением Правительства Свердловской области от 18.05.2023 № 335-ПП «Об
утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых
устанавливаются Правительством Российской Федерации, на землях или земельных
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных
сервитутов и признании утратившим силу Постановления Правительства
Свердловской области от 26.08.2021 № 543-ПП «Об утверждении Положения о
порядке и условиях размещения объектов, виды которых устанавливаются
Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных
сервитутов», статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановлении главы городского округа Богданович от 25.12.2020 № 1598
«О разрешении на использование земель, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, в кадастровом квартале 66:07:1002006» осуществить
замену сторон с публичного акционерного общества «Мобильные ТелеСистемы» на
общество с ограниченной ответственностью «Башенная инфраструктурная
компания» в связи с переходом права собственности на объект, размещение которого
осуществляется на основании настоящего постановления.

2. Расчет платы за размещение объекта (далее – плата) изложить в новой

редакции (прилагается).
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа

Богданович направить соответствующее решение ПАО «Мобильные ТелеСистемы»
и ООО «Башенная инфраструктурная компания», а также уведомить:

3.1. Об изменении размера платы;
3.2. Об обязанности по внесению платы новым собственником с даты принятия

настоящего решения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющую обязанности председателя Комитета по управлению муниципальным
имуществом городского округа Богданович Смольникову М.В.

И.о. главы городского округа Богданович Д.В. Туманов